Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c Departamento de Comunicação, estudos e

providências elaborar campanha em prol da segurança dos ciclistas, com fixação de sinalizações,

Outdoors, nas ruas, avenidas, estradas e rodovias do município, assim como divulgação nas

redes sociais.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 1111 111 Mini IIIlu
Protocolo Geral n° 169/2022

Data: 07/03 2022 Horário: 10:08
LEG - REQ 527/2022

APROV

0 7 MAR, 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, a campanha visa instalar em toda a cidade, placas (anexo), visando alertar

motoristas de veículos, a respeitarem os ciclistas que trafegam nas ruas, avenidas, estradas e

rodovias do município.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c Departamento de Comunicação, estudos e providências para confecção e instalação de placas

de sinalização (ANEXO) visando alertar motoristas de veículos, a respeitarem os ciclistas que

trafegam nas ruas, avenidas e estradas do município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 	arço de 2022

Vereador Carlos M ão

4likea o r

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2